



GŁOS KUTNOWSKI



PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK IV

SOBOTA, 29 MAJA 1948 ROKU

Nr 146 (1074)

BUŁGARIA-POLSKA

Delegacja rządu Bułgarskiej Republiki Ludowej przybyła do Polski

WARSZAWA (PAP). W piątek dnia 28 maja 1948 roku o godz. 13.10 przybyła do Warszawy drogą powietrzną z Sofii bułgarska delegacja rządowa z premierem Georgi Dymitrowem na czele.

W skład delegacji wchodzi: wicepremier i minister spraw zagranicznych Wasyl Kolarow, wicepremier i minister elektryfikacji Kimon Georgiew, prezes państwowej komisji planowania minister Dobri Terpeszew, minister handlu i aprowizacji Kristiu Dobrew, minister kolei państwowych Stefan Tonczew, członek prezydium Wielkiego Narodowego Sobrania Dobri Budurow, wiceminister kopalń i skarbów podziemnych Stojan Karodzjow.

Delegacji towarzyszy sztab doradców i współpracowników. Wraz z delegacją przybył charge d'affaires R. P. w Sofii — Chanachowicz.

Na lotnisku

Już przed godziną 13-tą na udekorowanym barwami narodowymi obu krajów lotnisku zebrały się delegacje partii politycznych, związków zawodowych, organizacji społecznych i niezliczone tłumy młodzieży. Na powitanie gości bułgarskich przybyli na lotnisko: prezes rady ministrów tow. Cyrankiewicz,

wicepremierzy tow. Gomułka i ob. Korzycki, wicemarszałek Sejmu Zambrowski, ministrowie Modzelewski, Rabanowski oraz Rapacki, podsekretarz stanu w prezydium rady ministrów Berman, wicemin. obrony narodowej gen. Jaroszewicz, podsekretarz stanu w M. S. Z Leszczycki, sekretarz generalny M.S.Z. ambasador Wierbłowski, podsekretarz stanu w min. przemysłu i handlu i prezes Tow. Przyjaźni Polsko-Bułgarskiej Szyr, poseł Bułgarii w Warszawie Tagarow na czele członków poselstwa w pełnym składzie. Obecny był również korpus dyplomatyczny z dziekanem korpusu ambasadorem ZSRR Lebediewem.

Tuż po godzinie 13-ej na horyzoncie ukazują się dwa samoloty wiozące delegację bułgarską. Samolot wiozący premiera Dymitrowa siada na lotnisku. Otwierają się drzwi i na progu kabiny ukazują się postać przywódcy narodu bułgarskiego. Do samolotu podchodzi premier tow. Cyrankiewicz w towarzyszywie min. Modzelewskiego, wicemin. gen. Jaroszewicza oraz dyrektora protokołu Gu-



Wasyl Kolarow

wicepremier bułgarski

brynowicza. Obaj premierzy wymieniają serdeczne uściski dłoni, po czym premier Dymitrow przyjmuje raport od dowódcy kompanii honorowej W. P.

Przy dźwiękach hymnów narodowych obu zaprzyjaźnionych krajów, premier Dymitrow dokonał przeglądu kompanii honorowej, pozdrawiając żołnierzy okrzykiem na cześć Wojska Polskiego. Obaj premierzy zbliżają się do mikrofonów radiowych.

Po serdecznym powitaniu delegacji rządowej Ludowej Bułgarii przez premiera Rządu R. P. tow. Cyrankiewicza, przemówił premier Dymitrow.

Przemówienie Dymitrowa

Premier Dymitrow w serdecznych słowach podziękował za braterskie powitanie. W przemówieniu swym podkreślił, że zawarcie umowy o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy między Polską a Bułgarią, będzie poważnym wkładem w budowie trwałego, demokratycznego pokoju w Europie. Delegacja rządowa Bułgarii — stwierdził premier Dymitrow — jest głęboko przekonana o pełnym powodzeniu misji, powierzonej jej przez naród bułgarski. Narody bułgarski i polski są zainteresowane we wzajemnej współpracy i pomocy zarówno w dziedzinie politycznej jak i kulturalnej, gwarantującej pokój i bezpieczeństwo obu narodów. Będzie to także poważnym wkładem w utrwalenie pokoju na świecie, o który wależą wspólnie wszystkie narody demokratyczne ze Związkiem Radzieckim na czele.

Premier Dymitrow przekazał w imieniu rządu bułgarskiego, w imieniu przybyłej delegacji i w swoim własnym, życzenia wszechstronnego rozwoju i rozkwitu narodowi polskiemu oraz szczególnie serdeczne pozdrowienia dla mieszkańców bohaterkiej Warszawy.

Następnie premier Dymitrow wita członków Rządu R. P., których przedstawia mu tow. premier Cyrankiewicz, po czym szef protokołu dyplomatycznego Gubrynowicz przedstawia premierowi Bułgarii przybyłych na lotnisko przedstawicieli korpusu dyplomatycznego.

Oficjalne wizyty

W godzinach popołudniowych wicepremier i minister spraw zagranicznych Kolarow w towarzystwie posła Bułgarii w Warszawie złożył wizytę ministrowi spraw zagranicznych Zygmuntovi Modzelewskiemu, który przyjął go w obecności sekretarza generalnego MSZ, ambasadora Wierbłowskiego i charge d'affaires RP w Sofii Chanachowicza.

Premier Dymitrow i wicepremierzy Kolarow i Georgiew złożyli wizytę premierowi Cyrankiewiczowi. Przy wizycie obecni byli wicepremier Gomułka, wicepremier Korzycki i min. Berman ponadto poseł Bułgarii w Warszawie Tagarow i charge d'affaires RP w Sofii Chanachowicz.

Ministrowie Terpeszew, Dobrew i Karadzjow złożyli wizytę ministrowi przemysłu i handlu tow. Mincowi, który przyjął ich w obecności prezesa CUP Dietricha oraz wiceministrów Szyra i Grosfelda.



Jerzy Dymitrow

premier Rządu Bułgarskiej Republiki Ludowej

Jutro wybory w Czechosłowacji

Wezwanie premiera Gottwalda do głosowania na wspólną listę frontu ludowo-demokratycznego

PRAGA, PAP. — W Czechosłowacji czynią się ostatnie przygotowania do wyborów do Zgromadzenia Narodowego, które odbędą się w dniu 30 maja. Wyborcy otrzymali już kartki wyborcze — na listę kandydatów frontu narodowego i białe kartki, — które każdy obywatel będzie mógł oddać jeśli nie zgadza się na listę frontu narodowego.



W całym kraju odbywają się wiece przed wyborcze, na których przemawiają członkowie rządu, działacze polityczni i społeczni oraz kandydaci frontu narodowego.

Przemawiając w praskiej fabryce silników lotniczych premier rządu czechosłowackiego Klement Gottwald, zwrócił się z ostatnim przed wyborami wezwaniem do narodu, by za manifestował on swą jedność i oddał głosy na wspólną listę kandydatów frontu narodowego. Premier podkreślił, że głosowanie za pomocą białych kartek oznacza popieranie reakcji, która liczy na wojnę, popieranie i jej odwetu nie mieckiego i przygotowywanie nowego Mon-

chium, które doprowadziłoby do nowej agresji niemieckiej.

Naczelnym zadaniem rządu po wyborach będzie wprowadzenie w życie nowej konstytucji.

Premier podkreślił następnie, że nikt z przedstawicieli obecnego rządu nie skorzystał z prawa przedstawienia własnej listy kandydatów, popartej tysiącami podpisów. Nikomu nie przeszkodziłoby w uczynieniu tego, lecz ewentualny kandydat opozycji musiałby przedstawić

własny program. Opozycja musiałaby przyznać się, że program jest programem przywrócenia kapitalizmu, wyzysku i chaosu. Brak listy wyborczej opozycji nie oznacza, że opozycja nie istnieje, lecz że nie ma ona programu konstruktywnego i że symbolem jej jest „pusta kartka”.

Premier wyraził przekonanie, że żaden prawdziwy patriota czechosłowacki, żaden przyjaciel postępu nie będzie głosował za pomocą tych „pustych kartek”.

Kapitulacja obrońców Jerozolimy

Utworzenie armii państwa Izrael

LONDYN, PAP. — Agencja Associated Press donosi, że wojska żydowskie walczące w starej dzielnicy Jerozolimy poddały się w piątek dowództwu Legionu Arabskiego.

TEL WIV, PAP. — Premier i minister obrony narodowej państwa Izrael David ben Gurion, podpisał specjalny dekret o utworzeniu armii państwa Izrael. Formacje wojskowe organizacji Haganah, Irgun Zwał Leumi i Stern na połączone zostały w jedną całość.

LAKE SUCCES, (RAP). — Rzecznik tymczasowego rządu Izrael oświadczył, że propo-

zycje brytyjskie przedstawione we czwartek po południu Radzie Bezpieczeństwa są uświęceniem przymierza anglo-arabskiego zarówno w dziedzinie politycznej jak i wojskowej. Nie świadczą one o bezstronności ale zmierzają do gry na zwłokę celem umożliwienia Arabom kontynuowania agresji.

Wszystkie wnioski brytyjskie złożone w Radzie Bezpieczeństwa mają za cel ułatwienie inwazji arabsko-angielskiej i w żadnym wypadku nie zmierzają do utrwalenia pokoju.

Wobec takiego stanu rzeczy — oświadczył rzecznik — państwa, które podpisały kartę ONZ winny przestać wahać się i znieść zakaz sprzedaży broni dla państwa Izrael, ofiarą agresji, celem umożliwienia mu obrony.

KAIR, (RAP). — Wojskowy komunikat egipski podaje następujące wiadomości z frontu palestyńskiego: w dniu wczorajszym samoloty egipskie przeprowadziły naloty na rejon Tel Avivu, na osiedle Deirot, Bilon, Szchaj, Nagba, Semsen i Calda.

Porażka Smutsa

LONDYN, PAP. — Jak komunikuje z Johannesburga agencja Reutersa, ostateczne wyniki w wyborach do parlamentu Unii Południowo-Afrykańskiej są następujące: partia nacjonalistyczna dr Malana — 70 miejsc, zjednoczona partia Smutsa — 65, partia afrykańska — 9 i partia pracy 6 miejsc.

Deklaracja rządu ZSRR

w sprawie faszystowskich mordów w Grecji

MOSKWA (PAP). Jak komunikuje agencja Tass, 13 maja przedstawicielstwo dyplomatyczne Związku Radzieckiego w Atenach przekazało rządowi greckiemu deklarację rządu radzieckiego w związku z masowymi egzekucjami w Grecji.

Rząd radziecki zaznaczał w swej deklaracji, że masowe egzekucje demokratów greckich wywołały oburzenie w społeczeństwie radzieckim i, że w oczach cywilizowanego świata nie są one niczym usprawiedliwione.

W odpowiedzi, doręczanej niedawno poselstwu radzieckiemu w Atenach rząd grecki usi-

luje usprawiedliwić swe postępowanie, i podkreśla, że społeczeństwo radzieckie jest niewłaściwie poinformowane o sytuacji w Grecji. Wbrew faktom rząd ateński utrzymuje, że w Grecji nikt nie został jeszcze stracony za swe przekonania polityczne.

W związku z otrzymaną odpowiedzią, poselstwo ZSRR w Atenach złożyło w greckim ministerstwie spraw zagranicznych notę, w której rząd radziecki oświadczył, że nie może uznać odpowiedzi greckiej za zadowalającą i potwierdza swe stanowisko zajęte w deklaracji z dnia 13 b. m.

Dr. med. Stefan Bagiński

Profesor Uniwersyteku Łódzkiego

Nasz dział naukowy

Walka z bakteriami

Szczepienia ochronne przeciw chorobom zakaźnym

Powszechnie znany jest fakt, że pewne choroby nie tylko ludzi, lecz także zwierząt są nazywane zakaźnymi...

Zależnie od kształtu komórki, rozróżniamy bakterie: ziarniaki, o ile są one kuliste...

Bardziej dokładnie i szczegółowo badania wykryły, że ilość gatunków bakterii jest odbrzmiała...

Poza tym obserwacje życia bakterii ustaliły, że nie wszystkie gatunki po wtargnięciu do ustroju ludzkiego...

OCHRONA PRZED BAKTERIAMI

Tym niemniej z powodu niewidoczności bakterii nigdy nie wiemy, z jakimi gatunkami mamy do czynienia...

Z dużej ilości dokładnie poznanych chorób zakaźnych wyróżniamy choroby zakaźne zaraźliwe...

EPIDEMIE

Istnieje jeszcze jedna, charakterystyczna cecha niektórych chorób zakaźnych, mianowicie w pewnych okresach roku mogą one dawać wielką ilość zachorowań...

W niektórych krajach co parę lat wybuchają epidemie duru - tyfusu brzuszowego...

Poza tym rozróżniamy choroby zakaźne ostre, to jest takie, które nagłe rozpoczynają się...

nagle wybuchły, nagłe się kończą, na przykład: tyfus brzuszny, odra, szkarlatyna itp.

ODPORNOŚĆ USTROJU

Zarazki po wtargnięciu do ustroju wywołują w nim szereg zmian, skierowanych ku zwalczaniu wtargniętych bakterii.

Mechanizm powstawania odporności w skrócie odbywał się w ten mniej więcej sposób. Po wtargnięciu bakterii do ustroju...

Przy odporności wrodzonej ustrój przycho-

dzi na świat z podobnymi przeciwciałami. Stąd niemowlęta karmione piersią, rzadko zapadają na tyfus, odrę lub szkarlatynę.

Nie we wszystkich chorobach zakaźnych odporność powstaje w sposób opisany powyżej. Są to szczegóły, rozpatrywanie których wymaga pewnych wiadomości lekarskich...

SZCZEPNIENIA BAKTERYJNE

Opierając się na powyżej przytoczonych przesłankach, zaczęto stosować szczepienia bakteryjne, jako zabiegi lecznicze...

Do szczepionki używa się bakterii bądź zabitych, bądź też znacznie obniżoną żywotnością, celem uniknięcia niebezpiecznych powikłań ustroju.

Wprowadzenie szczepionki - ciała obcego i nieobojętnego dla ustroju spowoduje szereg zmian ogólnych i miejscowych...

Legitymacja partyjna nie jest parawanem dla złodziei

B. dyrektor Centr. Zarządu Przemysłu Papierniczego Kraul wyrzucony z Partii i oddany w ręce Prokuratury Złodziei i oszust poniesie surową i zasłużoną karę

Były naczelny dyrektor CZPP - Kraul, fachowiec papiernik korzystając z powierzonego mu kierowniczego stanowiska...

Dzięki czujności organizacji partyjnej peperowców z przemysłu papierniczego oszukańcze machinacje i nadużycia byłego naczelnego dyrektora zostały zdemaskowane...

W tych dniach odbyło się zebranie Koła PPR Centralnego Zarządu Przemysłu Papierniczego, poświęcone sprawie wyborów do władz partyjnych koła.

cy w trudzie i żnie odbudowywali fabryki papiernicze i z nadwyżką wykonują plany produkcyjne...

Wprowadzenie szczepionki - ciała obcego i nieobojętnego dla ustroju spowoduje szereg zmian ogólnych i miejscowych...

INTERPELACJE

Pod adresem Urzędu Kwaterunkowego

Towarzyszu Redaktorze. Na początku grudnia ub. r. otrzymałem przydział na pokój z kuchnią przy ul. Więckowskiego Nr 74.

Na początku grudnia ub. r. otrzymałem przydział na pokój z kuchnią przy ul. Więckowskiego Nr 74. Przydzielone mi mieszkanie jest częścią 6-cio pokojowego lokalu...

mniejszym lub większym, zależnie od wrażliwości ustroju. Zwykle po 24-48 godzinach objawy odczynu ustępują...

Odporność nabyta sztuczna, to jest poszczepienna, nie trwa zbyt długo, inaczej jest z odpornością nabytą, naturalną...

Dla tych powodów, celem podtrzymania odporności poszczepiennej, należy mniej więcej co roku szczepienia powtórzyć...

Szczepionki można sporządzić ze wszystkich bakterii, lecz praktycznie stosuje się jedynie szczepionki, co do których wiadomo jest, że dają one pewną trwałą odporność.

Do takich należy szczepionka przeciwko durowi (tyfusowi) brzuszemu, przeciwko drom rzekomym, paratyfuszom, przeciwko cholery, błonicy, rzadziej płonicy...

DOBRODZIEJSTWO SZCZEPIENI OCHRONNYCH

Jakie efekty praktyczne osiągamy po szczepieniach ochronnych? Wiadome jest, że szczepienia przeciwtyfusowe zostały wprowadzone w Polsce, jako obowiązkowe...

Biorąc pod uwagę te korzyści, jakie płyną z zastosowania szczepionek ochronnych, powinno się je stosować dobrowolnie...

Stolica tętni pracą odbudowy

Domy, kwiaty i wiosenna inwazja

Warszawa szybkim krokiem zdąża do pełni sił i zdrowia

WARSZAWA, w maju.

Miasta są jak kobiety, mają swe dobre i złe dni. Czasem są czarujące i jasne, to znów oszarzane i smutne.

W Warszawie jest jednak inaczej - przynajmniej tej wiosny. Zieleni jest niewiele. Ulice stołeczne przypominają teren wykopalisk...

wowydany przewodnik, natychmiast wycofany ze sprzedaży, jako przestarzały. Pozorny chaos nie oznacza jednak nieładu.

Wyburzenie, remont, odbudowa - trzy czynności, które trwają w Warszawie okrągły rok, przybrały obecnie na sile. Zielone mundury batalionów Służby Polce migają na ul. Karola Świerczewskiego...

do pracy przy wieżowcu Ministerstwa Komunikacji. Wista tętni życiem, wprężnięta w proces odbudowy.

Warszawa musi się spieszyć, aby do końca sezonu budowlanego dać jak najwięcej mieszkań swym obywatelom, których w szybkim tempie przybywa.

Wincenty Głogowski pracownik Urzędu Pocht.-Celn. ul. Zachodnia Nr 59

Od Redakcji: Oczekujemy rychłej odpowiedzi od kompetentnych czynników w wyżej opisanej sprawie.

ZEBRANIE DZIEWIARZY.

W sobotę dnia 29 maja r. b. o godzinie 13.00 w sali Świątlicy Centralnej Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Włókienniczego...

